
  

 

Vydává: Městské kulturní středisko Kyjov,
příspěvková organizace města Kyjova, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov.

POKLADNA: tel.: 518 614 624 / pokladna@mkskyjov.cz
PROGRAM: tel.: 518 614 525 / program@mkskyjov.cz

Redakce: Informační centrum města Kyjova
tel.: 518 323 484, 602 155 679 / kamvkyjove@email.cz

Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově– květen 2025 je 10. 4. (ČT).
Změna programu vyhrazena. 

Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky.

aktuální dění / turistické informace / sdělení MÚ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
POKLADNA MKS KYJOV:
(PO–PÁ)  900_1300, 1330_1700            tel.: 518 612 378
Prodej, rezervace a vracení vstupenek, řešení dotazů, informace k pořadům, výlep plakátů.
INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1700 /  (SO–NE)  900_1500                             tel.: 518 323 484, 518 697 409
SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz

PŘIPRAVUJEME:
8. 5.  HAMBURGERFEST
 jako host skupina Vesna / Masarykovo náměstí

12. 5.  MARTIN HRANÁČ
 stand up show / DK Kyjov

14. 5.  ÚSMĚVY JAROMÍRA HANZLÍKA
 talk show / DK Kyjov

18. 5.  ŠTEFAN REPKA GORALS & FRANTA UHER

3. 6.  MLADÁ MUZIKA ŠARDICE

7. 6.  JUBILEJNÍ KONCERT DH ŽADOVJÁCI V LETNÍM KINĚ

10. 6.  CONCENTUS MORAVIAE: UTOPIA ENSEMBLE

16. 6.  CONCENTUS MORAVIAE: DUO AZNÈM & LIEVE DE   
 SADELEER 
 elektronika

19. 6. LOSERS CIRQUE COMPANY: THE LOSERS
 cirkusové představení / DK Kyjov

30. 6.  AFRICKÁ KRÁLOVNA
 divadlo / hrají: Hynek Čermák, Linda Rybová

4. 7. VANDRÁCI
 Jan Révai, Pavel Liška

11. 7.  ŽALMANŮV FOLKOVÝ KYJOV
 letní kino

19. 7.  POHÁDKOVÝ FESTIVAL
 městský park

23. 7.  PRAŽSKÝ FILMOVÝ ORCHESTR
 koncert známých soundtracků / letní kino

8. 8.  JANEK LEDECKÝ & BAND
 koncert / letní kino

15. – 17. 8. KYJOVSKÉ LETNÍ SLAVNOSTI 2025

4. 9. HRADIŠŤAN, JIŘÍ PAVLICA & HANA A PETR ULRYCHOVI,  
 JAVORY BEAT 
 společný koncert / letní kino

M
ĚS

ÍČ
N

ÍK
 S

PO
LE

Č
EN

SK
ÉH

O
 D

ĚN
Í/

Z
D

A
RM

AV KYJOVĚ
A OKOLÍ

DUBEN 2025

OSLAVY  
80. VÝROČÍ 
OSVOBOZENÍ 
MĚSTA KYJOVA  
A UKONČENÍ  
DRUHÉ SVĚTOVÉ 
VÁLKY

VÝJIMEČNÉ UDÁLOSTI

(SO) 26. 4. 

8. 4. (ÚT) 1700–1800 SEZNAMTE SE: NEZISKOVÁ ORGANIZACE EDU- 
 CANTE Z.S. – studovna-čítárna v budově městské knihovny.

11., 25. 4. (PÁ) 1400–1600 SEBEOBHÁJCI – prostory Educante v budově městské 
 knihovny. Pravidelné setkání. 

12. 4. (SO) 1400–1600 SEBEOBHÁJCI UKLÍZÍ KYJOV – více informací na 
  plakátech.

23. 4. (ST) 1500–1700 KAVÁRNA PRO PEČUJÍCÍ – prostory Educante  
 v  budově městské knihovny. Pečujete doma a  chcete se odreagovat? 
 Přijďte pobesedovat s námi a naším hostem Mgr. Petrou Blechovou, psy- 
 choterapeutkou a odbornicí na dechovou terapii. 

26. 4. (SO) 1400–1600 SEBEOBHÁJCI – ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO 
 VŠECHNY – přednáškový sál v budově městské knihovny. Společenské 
 hry, soutěže, výstava: Co dělám ve volném čase. Zacíleno na dospělé 
 osoby s mentálním handicapem a otevřeno veřejnosti bez omezení. 

Od 15.  4. (ÚT) pravidelné odpolední kroužky a  dopolední herna pro děti  
 s  handicapem (mentální, fyzické, PAS, ADHD). Více informací na tel.:  
 776 076 237. 

14. 4. (PO) 1330 MEZIGENERAČNÍ VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ PRO  
 RADOST – jídelna Domu s  pečovatelskou službou. Pořádá Centrum  
 sociálních služeb Kyjov ve spolupráci s  MAS Kyjovské Slovácko.  
 Zájemci se mohou hlásit na tel.: 606 692 258.    vstup zdarma

17. 4. (ČT) 930 VÝLET DO ŽDÁNICKÉ HVĚZDÁRNY A  PLANETÁRIA  
 OLDŘICHA KOTÍKA – Pořádá CSS Kyjov ve spolupráci s  MAS  
 Kyjovské Slovácko v pohybu. Výlet je určen rodinám s dětmi a seniorům. 
 Odjezd v  930 od DPS na adrese tř. Palackého 67, Kyjov. Zájemci se 
 mohou hlásit na tel.: 606 692 258.                      vstupné 50 Kč
 
27. 4. (NE) 1400 NEDĚLNÍ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – jídelna Domu s pečova- 
 telskou službou. Akce je určena pro seniory a zdravotně postižené.

 

9. 4. (ST) 930 UKÁZKA PEČENÍ FRGÁLŮ – v rámci programu vystoupí sbor 
 Sexteto.

10. 4. (ČT) 1500 VYSTOUPENÍ ŽENSKÉHO SOUBORU DRMOLICE

16. 4. (ST) 930 VELIKONOČNÍ DOPOLEDNE – ochutnávka velikonočních 
 pokrmů, zdobení kraslic a výroba postaviček z kukuřičného šustí.

1. 4. (ÚT) Dubňany, Josef – Horky, hlaváčky – Milotice (7 km)          8:10 bus

Komenského 617/20, 697 01 Kyjov 
tel.: 776 760 784, 776 076 237

www.educante.cz
info@educante.cz

EDUCANTE z.s. 8. 4. (ÚT) Velká nad Veličkou – Kuželov (6 km)               8:34 vlak. nádraží
                9:03 vlak Veselí nad Moravou

15. 4. (ÚT) Lužice – Dolní Bojanovice (11 km)              8:10 bus
                    8:56 z Hodonína

22. 4. (ÚT) Vřesovice – Zoubkova studánka – Vřesovice (8 km)          8:53 bus

29. 4. (ÚT) Boří les – Pohansko – Břeclav (9 km)              8:10 bus
                    9:07 vlak Hodonín, 9:42 vlak Břeclav

POKÁČ – VESNICE TOUR 2025
(SO) 1900 vinařství SPIELBERG. Zveme vás na koncert nejzná-
mějšího českého písničkáře Pokáče ve vinařství SPIELBERG. Po kon-
certě bude autogramiáda a  vesnická tancovačka s  nefalšovaným  
diskžokejem.

TRADIČNÍ KOŠT VÍN
(SO) 1400 Všechny milovníky moravských vín zveme na již tradiční 
košt vín. Svá vína zde prezentují výhradně profesionální vinařství spo-
lupracující s Mlynářskou restaurací. Košt se koná v prostorech našeho 
kvelbeného vinného sklepa. K  příjemné atmosféře zahraje hudecká 
muzika. 

VELIKONOCE NA MLÝNĚ
17.–21. 4. (ČT–PO) Připravili jsme si pro vás na velikonoční víkend 
speciální menu. Přijďte si pochutnat na specialitách už od Zeleného 
čtvrtka. Kromě dobrého jídla se můžete za dobrého počasí těšit na 
projížďky na ponících, minigolf, prohlídky mlýna. V neděli si můžete 
vyzkoušet malování vajíček, pletení pomlázek nebo zdobení perníčků.
 

Navštivte naši rozhlednu. Nyní máme otevřeno celoročně. V  zimním období  
o víkendech, svátcích a v průběhu gastronomických akcí v čase 1100–1700. 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA VÍN
(NE) 1300 sokolovna. ZO ČZS Bukovany zve všechny příznivce  
dobrého vína na jarní výstavu vín. K poslechu hraje CM Dur.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VŠECH MŠ
(SO) MŠ. Přijďte se seznámit s prostory a prostředím mateřských škol. 
Těší se na vás: MŠ I – Olšovská 12 99, MŠ II – Kolonie, Podhájí 520, 
MŠ III – Kasárna 500.

VELIKONOCE NA ZÁMKU
(SO) 1400 zámek. Jarmark, tradice, výstava kraslic, dílničky pro děti, 
bohaté občerstvení, velikonoční stezka, stánky útulků. Srdečně zve 
Bzenecký klubík.               vstupné dobrovolné

VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM
(ÚT) 1900 KD. Hra, ve které se snoubí všechno, co v dobré komedii ne-
smí chybět. Hrají: Simona Stašová, Michal Dlouhý, Andrea Daňková/
Isabella Rossini, Vasil Fridrich/Petr Vančura. Vstupenky v předprodeji 
v síti Smsticket.                              vstupné 620–690 Kč

ŽALMAN  & SPOL.
(ÚT) 1930 KD. Koncert folkové ikony. Předprodej vstupenek v  síti 
Smsticket nebo v Informačním centru města Bzence (platba v hotovos-
ti).                      vstupné 450 Kč

RECITÁL LUCIE BÍLÉ S KLAVÍREM PETRA MALÁSKA
(SO) 1900 KD. Host: chlapecký pěvecký sbor Boni pueri. Předprodej 
vstupenek v síti Ticketportal nebo v Informačním centru města Bzence 
(platba v hotovosti).                                         vstupné 1 050–1 490 Kč

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
(ST) Pořádá Bzenecký klubík. 

12. 4. (SO) 1500 DEGUSTACE VÍNA – KD.
13. 4. (NE) 830 VELIKONOČNÍ JARMARK – před kostelem.
13. 4. (NE) 1500 KONCERT PODĚKOVÁNÍ – kostel sv. Josefa.
20. 4. (NE) 1300 VELIKONOČNÍ VÝSTAVA VÍN – SC Želva.
26. 4. (SO) 1330 BĚH PRO KRTKA – ZŠ.
26. 4. (SO) 1500 ŽEHNÁNÍ POLÍ A VINIC – Pod Dubňanskú horú.
27. 4. (NE) 1500 33. KROJOVANÉ SETKÁNÍ MUŽSKÝCH SBORŮ – KD.
30. 4. (ST) 1600 PÁLENÍ ČARODĚJNIC – přírodní areál.

VELIKONOČNÍ MUZIKANTSKÁ ZÁBAVA 
(NE) 2000 sál sokolovny. Pořádá DH Ištvánci a DH Hovorané. 

GULÁŠFEST
(SO) letní areál. Pořádá Kulturní komise při OÚ Hovorany. 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA VÍN
(NE) 1400 KD. Slavoj Moravany vás zve na velikonoční výstavu vín. 
K tanci a poslechu zahraje CM. 

DĚTSKÉ KROJOVANÉ ODPOLEDNE
(SO) 1600 KD. Srdečně zveme všechny děti i dospělé, v kroji i v civilu 
na Dětské krojované odpoledne. Hraje DH Vlkošáci a CM Šohajka. 
Těšit se můžete na předtančení moravské besedy. Nebude chybět ob-
čerstvení a bohatá tombola. Akci pořádá Šohajíček, z.s.

TRÉNINK PAMĚTI 
(ÚT) 1700 KD. Kognitivní trénink slouží ke zlepšení tzv. kognitivních 
funkcí, což jsou nejvyšší mozkové funkce, které nám umožňují interago-
vat s okolím, reagovat na různé podněty a přizpůsobovat se měnícím 
se podmínkám. Zábavnou formou, jak předejít zhoršování těchto funkcí 
nám ukáže lektorka Lucie Nováková.

V RYTMU TANCE
(ČT) 1900 KD. Talk show Martiny Viktorie Kopecké a  Zbigniewa  
Cziendlika. Předprodej vstupenek na smsticket.cz nebo v kanceláři KD.

BAZÁREK
7.–11. 4. (PO–PÁ) KD. Prodej dětského oblečení, bot, hraček. Na FB 
Obecního kulturního domu naleznete podrobnější informace. 

KRYLOVKY
(PÁ) 2000 Lidový dům. Koncert se koná při příležitosti 81. výročí naro-
zení Karla Kryla a je určen pro všechny, kteří na něho s láskou vzpomí-
nají. Přijďte si poslechnout, zavzpomínat a sdílet své vzpomínky. Zpívá, 
hraje: Luděk Minka, hudba, text: Karel Kryl.

ALBRECHT Z VALDŠTEJNA
(ÚT) 1800 knihovna. 400 let od zvolení generalissimem císařských 
vojsk – přednáší Josef Špidla.

SLOVÁCKO VE FILMU II
(ÚT) 1800 KD. Přednáška Mgr. Petra Slintáka o vývoji české kinema-
tografie v  letech 19 57–19 69 – cesta k  nové vlně. Uvidíme ukázky  
z  filmů, které vznikly v  regionálním prostředí Slovácka coby kraje  
jedinečných historických, kulturních i přírodních hodnot.

VÍTÁNÍ JARA
(NE) 1400 Augustiniánská rezidence. Pořádá kulturní komise. V pro-
gramu vystoupí žáci ZUŠ Šardice, tvořivé dílničky pro děti, prodej de-
korací. 

MÍSTNÍ VÝSTAVA VÍN
(SO) 1300 Obecní hala U Orla. PIWI 20 23 a Hibernal fórum. Pořádá 
Mendelův vinařský spolek Šardice. K dobré náladě hraje CM. 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
(ST) 1700 areál za starou školou. Zveme vás na pálení čarodějnic 
s Veseluškou. Hry, soutěže, opékání špekáčků. 

VRACOVSKÁ HALA 
(SO) 930 sportovní hala. SDH Vracov vás srdečně zve na halovou 
soutěž mladých hasičů. Soutěž se koná v disciplínách – štafeta požár-
ních dvojic a uzlová štafeta. Občerstvení zajištěno. 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA MODELOVÉHO KOLEJIŠTĚ
19.–20. 4. (SO–NE) 1300–1700 budova staré školy (náměstí Míru 
48). Modelová železnice Vracov ve spolupráci s  městem Vracov 
a Střediskem volného času Dúbrava Vracov vás zvou na Velikonoční 
výstavu modelového kolejiště v měřítku H0 (1:87). Uvidíte modely loko-
motiv s reálnými zvuky. Kontaktní osoba: Petr Selič, tel.: 731 478 299.

ZÁDUŠNÍ MŠE
(SO) 1400 kostel sv. Havla. Uctění památky 39 popravených osob 
z období kyjovské heydrichiády. Jedná se o občany, kteří se v období 
druhé světové války nebáli pomoct svým kamarádům a  zaplatili za 
to životem. Po ukončení zádušní mše bude možno navštívit Památník 
Oldřicha Pechala ve Vřesovicích.

NIKDO NEJSME NORMÁLNÍ 
(SO) 1900 KD. Divadelní představení. Hvězdně obsazená komedie 
plná vtipných a nečekaných zvratů.

VELIKONOCE V ZÁMECKÉM PARKU VE ŽDÁNICÍCH
13.–27. 4. (NE) zámecký park. Výstava ve spolupráci s  DDM  
Ždánice + velikonoční hledačka.

ČARODĚJNICKÝ REJ 
(ST) 1700 areál za zámeckou vilou. Zábava pro děti, soutěž o nej-
lepší čarodějnici, čarodějná vatra, animační program plný tance 
a soutěží. Hraje country kapela Bumpkins Banda.

VÝSTAVA POUTNÍCI S NADĚJÍ
(ST) Vrbasovo muzeum. Výstava fotografií Mobilní hospicové péče 
sv. Filipa Neri.

ASTROPOŘADY
4., 11., 12., 18., 25. 4. (PÁ,SO)
1400 Pozorování Slunce s ukázkou v planetáriu 
1600 O Honzíkově hvězdičce – pořad pro děti.
1800 Vesmír snů a skutečností – vesmírné dálky v planetáriu.
2000 Pozorování hvězdné oblohy s ukázkou v planetáriu

HORY MAJÍ K HVĚZDÁM BLÍŽ
(PO) 1900 Přednáška prof. RNDr. Miloslava Druckmüllera, CSc.

NAŠE VESMÍRNÁ LOĎ – ZEMĚ
(ÚT) 1900 Přednáška, chráníme klima a  říkáme ostatním jak na to. 
RNDr. Yvonna Gaillyová, CSc. a RNDr. Jan Hollan, Ph.D.

Strážovská 1095, 697 01 Kyjov
tel.: 518 699 511

centrum@centrumproseniorykyjov.cz
www.centrumproseniorykyjov.cz

CENTRUM SLUŽEB PRO SENIORY 
 KYJOV, p. o.

Archlebov 406, 696 33 Archlebov
tel.: 774 288 100

obchod@spielberg.cz
www.spielberg.cz

VINAŘSTVÍ SPIELBERG ARCHLEBOV

5/4

Bukovany 70, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 011

info@bukovansky-mlyn.cz
 www.bukovansky-mlyn.cz

AREÁL BUKOVANSKÝ MLÝN

5/4

tel.: 776 066 343

Bukovany 222, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 022, 603 839 367

oubukovany@tiscali.cz
www.obecbukovany.cz

BUKOVANY

17/4
Od

20/4

5/4

12/4

15/4

22/4

26/4

30/4

Kulturní a informační centrum města Dubňany  
tel.: 511 117 874

kultura-dubnany@seznam.cz 
www.mesto-dubnany.cz

DUBŇANY

Hovorany 45, 696 12 Hovorany  
tel.: 518 375 102, 518 375 328

infokanal@obec-hovorany.cz 
www.obec-hovorany.cz

HOVORANY

20/4

26/4

Moravany 73, 696 50 Moravany u Kyjova 
tel.: 607 005 006

www.obecmoravany.cz

MORAVANY

20/4

Násedlovice 129, 696 36 Násedlovice 
tel.: 518 631 428

podatelna@obecnasedlovice.cz
 www.obecnasedlovice.cz

NÁSEDLOVICE

26/4

1/4

3/4

7/4
Od

11/4

15/4

29/4

13/4

26/4

30/4

Náměstí Míru 57, 696 42 Vracov
tel.: 518 628 296

kd@mestovracov.cz
www.mestovracov.cz

VRACOV

5/4

19/4
Od

Vřesovice 72, 696 48 Ježov
tel.: 518 626 302

ou@obecvresovice.cz
www.obecvresovice.cz

VŘESOVICE

5/4

5/4

13/4
Od

30/4

30/4
Do

29/4

7/4

4/4
Od



OSLAVY 80. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ MĚSTA KYJOVA  
A UKONČENÍ DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY

(SO) 1330 Kladení věnců Bohuslavice u památníku obětem II. svě-
tové války
1345 Kladení věnců Boršov u památníku obětem I. a II. světové války
1400 Pietní akt u  památníku II. světové války u  kaple sv. Josefa  
v Kyjově s krátkým kulturním programem – Ústřední hudba AČR.

Program na Masarykové náměstí
1400 Letadlo Spitfire – maketa letadla v životní velikosti.
1400 Oživlá historie – dobové historické tábory a historická vojen-
ská technika, dobová polní kuchyně s  ochutnávkou zdarma, stylový  
program, soutěže pro děti.
1430–1630 Django Jet – na pódiu před radnicí. Hudební program. 
1520 Vyhlášení vítězů QR soutěže – na pódiu před radnicí. 
1630 Čechoslováci v RAF – divadelní sál DK. Přednáška.
1700–1800 SwingDixie – na pódiu před radnicí. Hudební program 
vojenské hudby. 
Výstava dobových fotografií – prostory před radnicí. Kyjov v po-
sledních letech války. 

Program v městském parku
1400–1700 Branný den – tematické aktivity pro děti (zdravověda,  
nácvik první pomoci, orientace v  terénu, překážkové pohybové  
aktivity, branné úkoly).

Doprovodný program
3.–17. 4. (ČT) QR soutěž – hra spojená s místy, která byla vybombardovaná. Bližší 
informace na www.domecekkyjov.cz nebo na FB „Domeček Kyjov“.
25. 4. (PÁ) Osvobození – přednáškový sál, městská knihovna. Promítání filmu 
spojené s  komentovanou ukázkou knih s  válečnou tematikou. V 900 pro studenty 
gymnázia, v 1700 pro veřejnost. 1900 VUS Ondráš – divadelní sál DK. Umělecké 
vystoupení. 
26. 4.–15. 6. (SO–NE) Léta ponížení i hrdosti – Vlastivědné muzeum. Výstava 
na téma Druhá světová válka v Kyjově.
29. 4. (ÚT) POKOS (Příprava občanů k  obraně státu) – ZŠ a  MŠ Dr. Joklíka. 
Prezentace ozbrojených sil a Armády ČR, branné povinnosti, obrany státu.
20. 5. (ÚT) POKOS (Příprava občanů k obraně státu) – ZŠ J. A. Komenského 
Kyjov. Prezentace ozbrojených sil a Armády ČR, branné povinnosti, obrany státu.
14. 6. (SO) 1800–2200 Muzejní noc s doprovodným programem – Vlastivědné 
muzeum. 

ZELENÝ ČTVRTEK V ÍČKU
(ČT) 1000–1700 atrium infocentra. Přijďte si s námi užít Zelený čtvr-
tek a velikonoční atmosféru v infocentru. Atrium oživí zvířátka od míst-
ních chovatelů, velikonoční dekorace a  fotokoutek pro děti. Chybět 
nebude malování na obličej, dílničky pro děti a  ochutnávka veliko-
nočních pokrmů. 

FARMÁŘSKÉ TRHY
(ST) 700 před radnicí. Srdečně vás zveme na již tradiční farmářské 
trhy, na kterých bude nabídka rozšířena o výrobce a řemeslníky nabí-
zející produkty s regionální značkou kvality.

10.4. (ČT) 16:00 Minecraft film TIT             150 Kč/RV 540 Kč
10.4. (ČT) 19:00 Racek / Přímý přenos z Dejvického divadla          390 Kč
11.4. (PÁ) 17:30 Moře na dvoře ČZ                                  150 Kč
11.4. (PÁ) 20:00 Zabitý večer TIT                                                    150 Kč 
12., 19.4. (SO) 17:30 Minecraft film DAB             150 Kč/RV 540 Kč
12., 27.4. (SO,NE) 20:00 Amatér TIT                                  150 Kč
13.4. (NE) 15:00 Agent Čuník DAB             140 Kč/RV 504 Kč
17.4. (ČT) 17:30 Ježek Sonic 3 DAB             130 Kč/RV 468 Kč
17., 19.4. (ČT,SO) 20:00 Vyšehrad Dvje ČZ                                  160 Kč
18., 26.4. (PÁ,SO) 17:30 Vyšehrad Dvje ČZ               160 Kč
20.4. (NE) 17:30 Jako z divokých vajec DAB            150 Kč/RV 540 Kč
20.4. (NE) 20:00 Jak se nám to mohlo stát!? ČZ              150 Kč
23.4. (ST) 16:00 Bridget Jonesová: Láskou šílená DAB          BS 70 Kč
23.4. (ST) 19:00 Svět mezi námi ČZ                              130 Kč/ČFK 110 Kč
24.4. (ČT) 17:30 Minecraft film DAB             150 Kč/RV 540 Kč
25.4. (PÁ) 17:30 Until Down TIT                                  150 Kč
25.4. (PÁ) 20:00 Vyšehrad Dvje ČZ                                  160 Kč
26.4. (SO) 20:00 Zúčtování 2 TIT                150 Kč
27.4. (NE) 15:00 Paddington v džungli DAB            150 Kč/RV 540 Kč
27.4. (NE) 17:30 Panda a já DAB             150 Kč/RV 540 Kč
29.4. (ÚT) 18:00 Igor Brezovar – cestovatel a dobrodruh / BESEDA  
                v předprodeji 250 Kč/v den akce 290 Kč
30.4. (ST) 19:00 Ptáče TIT                               130 Kč/ČFK 110 Kč

LÁSKA K VYŠÍVANÉMU ORNAMENTU
3.–27. 4. (ČT–NE) Vernisáž výstavy Magdy Sedlářové, která se 
vyšívání věnuje již 25 let, se uskuteční 3. 4. (ČT) v 1700. Součástí 
vernisáže bude módní přehlídka nových kousků z  její dílny. Prodejní 
výstava vyšívaných ornamentů na různých typech oblečení a doplňků 
potrvá do 27. 4. (NE).

Stálá expozice MUSEUM PICTUM – historie, etnografie, archeologie a příroda 
Kyjovska v renesanční budově zámečku.
Herně-naučná hra PRŮVODCE POZNÁNÍM – ve hře Vlastivědného muzea je 
hlavním poháněčem zvědavost a po správném vyluštění kryptexu i odměna. Kryptex 
je součástí „muzejního“ kufříku, který si zájemce či skupina zapůjčí. 

VELIKONOCE SE BLÍŽÍ 
31. 3.–2. 4. (PO–ST) Předváděcí akce řemesel spojené s  nákupem 
drobných dárečků.

VELIKONOČNÍ POKLAD V MUZEU 
31. 3.–17. 4. (PO–ČT) Dokážete najít ve stálé expozici všechna  
velikonoční vajíčka? Odměna jistá!

LÉTA PONÍŽENÍ I HRDOSTI 
26. 4.–15. 6. (SO–NE) Výstava zaměřena na druhou světovou válku 
v Kyjově. 

VERNISÁŽ VÝSTAVY
(ÚT) 1700 přednáškový sál. Vernisáž výstavy ŠTĚPÁN MACHALÍ-
NEK. Akce proběhne na podporu „Dnů v modrém“. Výstava bude na-
dále k vidění v přednáškovém sále knihovny do 30. 6. (PO).

KURZ KRESBY PRO ZAČÁTEČNÍKY
(PO) 1500–1700 přednáškový sál. Celkem 7 lekcí v  termínech:  
7., 14., 28. 4. a 5., 12., 19., 26. 5. Přihlášení a informace: Mgr. Michaela 
Moudrá, tel.: 603 447 852, reditelka@knihovna-kyjov.cz.

SEZNAMTE SE: NEZISKOVÁ ORGANIZACE EDUCANTE Z.S.
(ÚT) 1700 studovna-čítárna. Pečujete o své blízké? Řešíte výchovné 
či jiné problémy? Hledáte aktivizaci pro seniory? V Educante vám mo-
hou pomoci. Přijďte se seznámit s činností organizace i s těmi, kteří za 
ní stojí.

DIVADLO NA PLÁTNĚ: ŠIKMÝ KOSTEL
(PO) 1730 přednáškový sál. Divadelní adaptace románu Karin  
Lednické v podání Divadla Petra Bezruče na filmovém plátně. Počet 
míst je omezen.                      vstupné 150 Kč

LÉKAŘSKÁ PŘEDNÁŠKA
(ÚT) 1700 studovna-čítárna. Lékařská přednáška: Tajemství JIP – Co 
se opravdu děje za dveřmi intenzivní péče? Hosté: MUDr. Michaela 
Polášková, vedoucí lékařka chirurgické JIP a Radim Oubělický, vrchní 
sestra JIP.

PŘEDNÁŠKA
(ST) 1700 studovna-čítárna. Jak přežít informační válku? Přednáška 
doc. Marie Koldinské. Dezinformace, manipulace a fake news v sou-
časném světě.

TAŤKOKLUB V KNIHOVNĚ
(ČT) 1600–1700 oddělení pro děti a mládež. I tátové mohou s dětmi 
chodit do knihovny! Právě pro děti a tatínky je určený náš Taťkoklub. 
Více informací na webu knihovny.

DOKUMENTÁRNÍ SNÍMEK HELENY TŘEŠTÍKOVÉ
(PÁ) 1700 přednáškový sál. Doprovodný program k výročí osvobo-
zení: Dokumentární snímek Heleny Třeštíkové – Nebe nad Evropou.  
        vstup zdarma 

SENIOR BEZ NEHOD
(PO) 1000 přednáškový sál. Senior bez nehod – divadelní před-
stavení se zaměřením na bezpečnost v silniční dopravě seniorů. Akce 
proběhne v rámci Senior Pointu.                       vstup zdarma

Připravujeme:
2. 5. (PÁ) 1700 ELPÍČKA – studovna-čítárna. Elpíčka: Petr Krátký vás zve k po-
slechu hudby na LP deskách. Téma: Hudba, kterou mám rád. Zastavte se společně 
s námi a zaposlouchejte se.

Na čepu v dubnu: ZELENÉ – 12 % hm., spodně kvašené, nefiltrované a nepaste-
rizované pivo. ZELENÝ MOSAIC – 13 % hm., svrchně kvašené, nefiltrované a ne-
pasterizované pivo. NAKOUŘENÁ BÁBA – nakuřovaný ležák 12 % hm., polotma-
vé, spodně kvašené, nefiltrované a nepasterizované pivo.

VELIKONOČNÍ SPECIALITY
18.–21. 4. (PÁ–PO) Přijďte si k nám udělat radost a pochutnat si na 
našich výtečných velikonočních specialitách.

CHYTRÝ KVÍZ
7., 14., 21., 28. 4. (PO) 1900 Poskládejte tým do 9 členů a přijďte si 
ověřit své znalosti s dalšími týmy.

VERNISÁŽ VÝSTAVY „JSME V TOM SPOLU“
(ST) 1700 Pražírna. Výstava prací dětí a žáků se speciálními vzdělá-
vacími potřebami se uskuteční u příležitosti světového dne Downova 
syndromu (21. 3.) a světového porozumění autismu Modrý den (2. 4.). 

JAROSLAV HUTKA V KYJOVĚ
(PÁ) 2000 Klub Nětčice. Jaroslav Hutka je český folkový hudebník, 
skladatel a písničkář.  Autor slavných protestsongů Havlíčku, Havle 
a Náměšť.                     vstupné 250 Kč

KONCERT PROJEKTU „JAZZ V KOSTCE“
(SO) 2030 Hostinec Jančovka. Brian Charette Trio. Newyorský var-
haník/pianista Brian Charette se etabloval jako přední hlas moderního 
jazzu. Brian vede mistrovské kurzy po celém světě a je členem fakulty 
na Czech Summer Jazz Workshop na Konzervatoři Jaroslava Ježka 
v Praze. Do Kyjova si přizval saxofonistu Ondřeje Štveráčka a bubení-
ka Daniela Šoltise.                         vstupné 200 Kč/150 Kč

BUDOUCNOST ŘEMESEL
(ST) 900–1600 DK Kyjov. Přijďte se s námi ponořit do světa techno-
logií a hledat možnosti budoucího profesního uplatnění v zajímavých 
oborech. Program: přednášky na téma Živá knihovna povolání, VUT 
Junior – vysoká škola nanečisto, Studium na VUT. Vystavující střední 
školy z  regionu a ukázky techniky užívané při výuce studijních obo-
rů, lokální zaměstnavatele a  moderní technologie v  praxi, mobilní  

VĚRA MARTINOVÁ – JUBILEJNÍ KONCERT
(ČT) 1900 divadelní sál. Koncert Věry Martinové a skupiny Meritum 
jako součást jubilejního turné při příležitosti oslavy půlkulatých naroze-
nin zpěvačky.                    vstupné 450 Kč

NEBEM PŘEKVAPENÁ – PĚVECKÝ SBOR IRENY SZURMANOVÉ 
(SO) 1700 divadelní sál. Hudební dramatizace v  podání pěvecké-
ho sboru, komorního orchestru a přednesu vás vtáhne do děje život-
ního příběhu Marie Magdaleny a  jejího setkání s Kristem – mužem, 
který svou dávnou velikonoční obětí změnil jednou provždy dějiny 
celého světa. Zpívá Pěvecký sbor Ireny Szurmanové, hudbou dopro-
vází komorní orchestr složený z členů Janáčkovy filharmonie Ostrava  
a hostů.                                       vstupné 300 Kč

SLAVNOSTNÍ KONCERT UČITELŮ ZUŠ KYJOV
(ST) 1800 divadelní sál. Koncert učitelů ZUŠ Kyjov.

ZELENÝ ČTVRTEK PÁRTY
(ČT) 2000 estrádní sál. Dovolujeme si vás pozvat na další velkou 
párty. Za mixem: TDHS, DJ SLEPI, DJ PAUL CROSS, DJ KOBE. Po celý 
večer zelené pivo, míchané drinky, vertikální mlhy, hostesky, maximum 
taneční muziky, animátoři. Vstup od 15 let.

VELIKONOČNÍ BESEDA U CIMBÁLU 
(NE) 2000 estrádní sál. Velikonoční beseda u  cimbálu s  cimbálo-
vou muzikou a Slováckým souborem Kyjov. Tanec – zpěv – půlnoční  
šlahačka.                      vstupné 200 Kč 

SCREAMERS – MATURIŤÁK 
(ST) 1900 divadelní sál. Nová zábavná show legendární travesti- 
divadelní skupiny nabytá tancem, skeči, nestárnoucími hity, výpravný-
mi kostýmy a hlavně humorem. Přijďte se s námi vrátit do vašich matu-
ritních let.                             vstupné 330 Kč

VUS ONDRÁŠ: KARPATAMI
(PÁ) 1900 divadelní sál. Představení je vyprodáno. 

STAVĚNÍ MÁJE 
(ST) 1700 Masarykovo náměstí. Zveme vás na stavění máje se Slo-
váckým souborem Kyjov a DH Mladá muzika ze Šardic pod vedením 
Romana Kohoutka.

2.4. (ST) 15:30 Zlatovláska ČZ             130 Kč/RV 468 Kč
2.4. (ST) 19:00 Navždy s vámi TIT                              130 Kč/ČFK 110 Kč
3., 6.4. (ČT,NE) 17:30 Minecraft film DAB            150 Kč/RV 540 Kč
3., 13.4. (ČT,NE) 20:00 Working Man TIT                                  150 Kč
4., 13.4. (PÁ,NE) 17:30 Jak se nám to mohlo stát!? ČZ                             150 Kč
4., 18.4. (PÁ) 20:00 V pasti TIT                                                            150 Kč
5.4. (SO) 17:30 Sněhurka DAB             150 Kč/RV 540 Kč
5.4. (SO) 20:00 Operace Black Bag TIT                 150 Kč
6.4. (NE) 15:00 Jako z divokých vajec DAB            150 Kč/RV 540 Kč
6., 24.4. (NE,ČT) 20:00 Moře na dvoře ČZ                                                  150 Kč
9.4. (ST) 16:00 Tichá pošta ČZ                              BS 70 Kč
9.4. (ST) 19:00 Dívka s jehlicí TIT            130 Kč/ČFK 110 Kč

26/4

17/4

Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov
tel.: 518 697 583

www.mestokyjov.cz
l.ingrova@mukyjov.cz

Otevírací doba: (PO, ST–PÁ) 800–1200, 1300–1600 / (ÚT) zavřeno / (SO, NE) 1000–1600.

2/4

10/4

12/4

16/4

17/4

20/4

23/4

25/4

30/4

3/4
Od

31/3
Od

31/3
Od

26/4
Od

31/3
Od

1/4

7/4

8/4

14/4

15/4

23/4

24/4

25/4

28/4

18/4
Od

7/4
Od

Komenského 1407/14, 697 01 Kyjov  
tel.: 604 466 342

info@prazirnakyjov.cz
www.prazirnakyjov.cz

PRAŽÍRNA KYJOV

2/4

Kostelecká 2650/2a, Nětčice, 697 01 Kyjov 
tel.: 723 876 086

KLUB NĚTČICE

4/4

19/4

Masarykovo nám. 13/14, 697 01 Kyjov 
tel.: 518 610 180, 774 664 698

kancelar@kyjovske-slovacko.com
www.kyjovske-slovacko.com

KYJOVSKÉ SLOVÁCKO V POHYBU, z.s.

exponáty VIDA Brno, FabLab university kamion (unikátní návěs, který 
se po zaparkování promění v dílnu s moderními výrobními stroji).

FABLAB UNIVERSITY KAMION
9., 11. 4. (ST) 1430–1600, (PÁ) 1330–1515 prostranství před DK  
Kyjov. Objevte svět technologií díky unikátnímu návěsu, který se po 
zaparkování promění v dílnu plnou moderních výrobních strojů. Kami-
on FabLab University vám umožní zdarma si vyzkoušet 3D tisk, lasero-
vou řezačku, řezací plotr a mnohé další moderní přístroje.

BRANNÝ DEN
(SO) 1400–1700 městský park Kyjov. Přijďte se svými dětmi a vnou-
čaty zažít odpoledne plné dobrodružství a branných aktivit! Čekají vás 
lanové překážky, první pomoc, orientace v  terénu, hledání předmětů 
detektorem kovu a další úkoly, které prověří vaši zdatnost a pohoto-
vost. Užijte si akční odpoledne pod širým nebem!

21. 4. (PO) Aquavparku Kyjov má pro vás otevřeno i na Velikonoční pondělí a mů-
žete se těšit na zážitkové velikonočně zaměřené saunování. Zveme všechny přízniv-
ce vodních radovánek a wellness.

SLAVNOSTNÍ KONCERT UČITELŮ ZUŠ KYJOV
(ST) 1800 MKS Kyjov. Na koncertě se představí nejen učitelé, ale 
také jejich hosté a absolventi ZUŠ Kyjov. Lístky jsou v předprodeji v síti  
Ticketportal.

20. ROČNÍK POHÁRU MĚSTA KYJOVA  
V MODERNÍ GYMNASTICE

(SO) 1000 Sportcentrum Želva Dubňany. Pohárová soutěž jed-
notlivkyň od 3 do 20 let. Celodenní program, ve kterém se představí 
gymnastky ve cvičení bez náčiní a se švihadlem, obručí, míčem, kužely 
a stuhou. Početná skupina kyjovských gymnastek se představí se svými 
soutěžními sestavami.                       vstup zdarma

AEROBIC CUP KYJOV
(NE) 1000 Sportcentrum Želva Dubňany. Zveme všechny příznivce 
sportu na již 8. ročník tradičního aerobikového závodu Aerobic Cup 
Kyjov. Po celý den vás čekají dechberoucí choreografie, nápadité dre-
sy a bohatý doprovodný program ostatních sportovních spolků města 
Kyjova. Občerstvení zajištěno. 

9/4
Od

9/4

26/4

ŽELEZNICE NA KYJOVSKU
(NE) 1000–1700 Stavědlo Kyjov. Výstava fotografií Ondřeje Řepky 
z 60. let minulého století z celého Československa a naše modelové 
kolejiště H0 v expozici Stavědlo na ulici Komenského u železničního 
přejezdu.

KURZ APITERAPIE
(SO) 1000–1600 studio Jóga Kyjov. Získáte praktické znalosti užití 
včelích produktů pro zdravý a  spokojený život, nahlédnete do živo-
ta včelího společenství a  „na vlastní kůži“ poznáte sílu detoxikační 
medové masáže. Znalosti využijete doma s celou rodinou a uplatníte 
je i v masérské nebo terapeutické praxi. Dnem vás provede zkušený  
apiterapeut, aromaterapeut a masér Ing. Jiří Zigal.         vstupné 690 Kč

INICIATIVA ŽIVÝ LES PRO ŽIVÝ REGION – DVA ROKY PRÁCE
(ČT) 1800 Kyjovský pivovar. Před dvěma lety vznikla v Kyjově inicia-
tiva, která se rozhodla otevřít debatu o ochraně lesů v našem regionu 
a způsobu hospodaření v nich. Na besedě se dozvíte, jak trnitá byla 
dosud cesta lesní iniciativy, co se na ní povedlo a kolik práce nás ještě 
čeká.

PŘÍRODOVĚDNÁ EXKURZE – CO TU KVETE A LÉTÁ
(SO) 900 Bohuslavické stráně. Vycházka s botanikem a entomolo-
gem po chráněném území přírodní památky Bohuslavické stráně a vý-
znamném krajinném prvku V Podsedkách. Sraz na parkovišti u koste-
la v  Bohuslavicích. Akci pořádáme ve spolupráci s  Českým svazem 
ochránců přírody Astacus z Bukovan.

Připravujeme:
2. 5. (PÁ) 1800 JAZZOVÝ KONCERT – přednáškový sál městské knihovny. Vystou-
pí nevidomí umělci z Brna: Tomáš Vrtek – klavír a Ladislav Muroň – příčná flétna.  
Jejich hosty budou Víťa a  Pavel Začalovi. Koncert se koná v  rámci 30. ročníku  
festivalu Dny umění nevidomých.

8. 4. (ÚT) 1600 PŘEDNÁŠKA – jídelna CSS. Téma: První pomoc. 

9., 23. 4. (ST) 1600 KUŽELKY – kuželna TJ Jiskra.

23. 4. (ST) 1300 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – jídelna CSS. 

Mezivodí 2029, 697 01 Kyjov  
tel.: 722 224 015

www.aquavparku.cz 
info@aquavparku.cz

AQUAVPARKU KYJOV s.r.o.

Jungmannova 292, 697 01 Kyjov
tel.: 518 390 150

info@zuskyjov.cz
www.zuskyjov.cz

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA KYJOV

16/4

Kollárova 224/6, 697 01 Kyjov   
tel.: 776 246 330

gytakyjov@seznam.cz 
www.gytakyjov.cz

GYTA KYJOV

26/4

Nerudova 1086, 697 01 Kyjov  
tel.: 703 893 089

www.ackyjov.cz
ackyjov@gmail.com

AEROBIC CENTRUM KYJOV, z.s.

13/4

ul. Komenského (u závor), 697 01 Kyjov 
tel.: 774 167 252

Rihanek.Milan@seznam.cz
www.naskyjov.estranky.cz

ŽELEZNIČNÍ EXPOZICE STAVĚDLO

27/4

Masarykovo nám. 10 (pasáž Teta 1. patro), 697 01 Kyjov
tel.: 777 475 258 

marta@jogakyjov.cz
www.jogakyjov.cz

JÓGA KYJOV

5/4

tel.: 776 355 952                      zuzana.veverkova@seznam.cz

ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY KYJOV

10/4

26/4

Komenského 617, 697 01 Kyjov
tel.: 518 613 394, 737 721 504

kyjov-odbocka@sons.cz
www.sonskyjov.cz

OBLASTNÍ ODBOČKA SONS KYJOV

Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout nejpozději 30 minut před začátkem promítání. Včas nevyzved-
nuté rezervace jsou automaticky zrušeny. Zrušené vstupenky mohou být prodány případným zájemcům o dané 
představení.
3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV – rodinná vstupenka (sleva 10 %) plat-
ná pro: 2 děti do 15 let + 2 dospělí nebo 3 děti do 15 let + 1  dospělý | ČFK – členové filmové-
ho klubu | BS – BIO SENIOR je určen pro všechny (nejen pro seniory), kteří upřednostňují návště-
vu kina v  denním čase, protože nemohou navštívit kino ve večerních hodinách a  zároveň nechtějí přijít 
o  filmové novinky. Projekce filmových novinek je za sníženou cenu. Představení se konají 1x měsíčně, vždy 
2. (ST) v  měsíci v  1600 h nebo v  1630 h | TIT – české titulky | ČZ – české znění | DAB – český dabing. 


